
                                                                                                                                                                      

                                             Uchwała Nr LXXXI/630/2024 

Rady  Gminy Sońsk 

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Sońsk  na rok 2024. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2023 r., poz. 40z poź.zm ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 

235, art. 236, art. 237 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 

2023 r., poz. 1270 z poź.zm ), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023r. poz. 103 z 

póź.zm.) Rada Gminy Sońsk  uchwala, co następuje: 

§1. 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem Nr     

1 do niniejszej uchwały: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę  2.629,10 zł. 

 

2. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 59.458.637,40 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie               36.110.226,38 zł; 

2)  dochody majątkowe w kwocie         23.348.411,02 zł. 

 

§2. 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Sońsk na 2024 rok zgodnie z 

załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały : 

 

1) zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę    10.629,10 zł; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę     8.000,00 zł.  

 

2. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 61.124.581,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie       33.720.170,26 zł; 

2) wydatki majątkowe w kwocie  27.404.411,02 zł. 

§3. 

. 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium państwa, upoważnia się Wójta gminy  do: 

- dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

- dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych, 

- dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz planie wydatków budżetu gminy  

związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o 

ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

 



§4. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

§5. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                 

                                                                                      Waldemar Gebert                                                                                                                                                                                                                                                                                  


